УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О СОВЕТЕ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО РАЗВИТИЮ ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА И ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА

И В СОСТАВ ЭТОГО СОВЕТА, УТВЕРЖДЕННЫЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 1 ФЕВРАЛЯ 2011 Г. N 120

1. Внести в Положение о Совете при Президенте Российской Федерации по развитию гражданского

общества и правам человека и в состав Совета при Президенте Российской Федерации по развитию

гражданского общества и правам человека, утвержденные Указом Президента Российской

Федерации от 1 февраля 2011 г. N 120 "О Совете при Президенте Российской Федерации по развитию

гражданского общества и правам человека" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2011, N 6, ст. 852; 2012, N 11, ст. 1279; N 47, ст. 6461, 6486; 2013, N 6, ст. 497; N 14, ст. 1669; 2015, N 22,

ст. 3203; N 33, ст. 4811), следующие изменения:

а) Положение дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

"7.1. Членами Совета не могут быть члены Совета Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации, депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, члены

Общественной палаты Российской Федерации.";

б) утратил силу с 3 декабря 2018 года. - Указ Президента РФ от 03.12.2018 N 691.

2. Председателю Совета при Президенте Российской Федерации по развитию гражданского общества

и правам человека в 2-месячный срок представить предложения по приведению состава Совета в

соответствие с Положением о Совете при Президенте Российской Федерации по развитию

гражданского общества и правам человека, утвержденным Указом Президента Российской

Федерации от 1 февраля 2011 г. N 120 "О Совете при Президенте Российской Федерации по развитию

гражданского общества и правам человека", с учетом изменения, внесенного настоящим Указом.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

26 ноября 2015 года

N 575